Comité de Seleccion.

s GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinaiones
LAMBAYEQUE y P J

ACTO DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO.

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2022-PEOT-2:
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LA MAQUINARIA PESADA Y
UNIDADES VEHICULARES DE LA GERENCIA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES - PEOT.

En la ciudad de Chiclayo, Provincia de Chiclayo del departamento de Lambayeque, a las 3:00 horas
del dia miércoles 15 de febrero del 2022, se reunié en el Auditorio del Proyecto Especial Olmos
Tinajones el OEC para el SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2022-PEOT-2, que tiene
como objeto la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LA MAQUINARIA
PESADA Y UNIDADES VEHICULARES DE LA GERENCIA DE OPERACION Y

MANTENIMIENTO DEL PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES - PEOT”; a fin de otorgar
de la buena pro.

ANTECEDENTES

a. Que, mediante Memorando N° ° 000009-2023-GR.LAMB/PEOT-GG-30 [4353564 - 18], de

fecha 02.FEB.2023, se aprueba Expediente de Contratacion del procedimiento de seleccidn
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2022-PEQT-2.

b. Que, mediante Resolucién Jefatural N° 000003-2023-GR.LAMB/PEOT-GG-30 [4353564 -
21], de fecha 02.FEB.2023, se aprueba las Bases Administrativas y se autoriza la Primera

Convocatoria del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-
2022-PEQT-2.

PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma en el portal web del SEACE V3, se registraron en forma
electrénica al procedimiento de seleccion los siguientes participantes:

FECHA DE
N°| TIPOPROVEEDOR |RUC/CODIGO| NOMBRE ORAZON SOCIAL | REGISTROENEL |ESTADG
PROCEDIMIENTO
ESTACION DE SERVICIOS
1 | PROVEEDOR CON RUC | 20175642341 SAN JOSE SALC. 09/02/2023 Vilido
, | PROVEEDOR CON RUC | 20480666071 | GRIFO SiNloRRLDE SIPAN 06/02/2023 Valido
BROVEED ESTACION DE SERVICIOS —
5 | PROVEEDOR CON RUC | 20608012134 PERL MORTE R 14/02/2023 Valido
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GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
LAMBAYEQUE . . Fr ek L e g

Entidad convocante REGIONAL DE L& PROYECTO ESPECIAL OLMOS - TINAIONES
Nomendlatura SIE-SIE-1-2022-GRLAMB/PEOT-2
Hro. de convecatoria 2
Objeto de contratacion Blen
&n dal ob ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B - 550 PARA LA MAQUINARIA PESADA Y UNIDADES VEHICULARES DE LA GERENCIA DE OPERACION Y
Sarpsitetelobis. MANTENIMIENTO DEL PROYECTO ESPEGIAL OLMOS TINAJONES - PEOT.
Nimaro de Contratacidn GR-2022-289
e de
Estado da registra fiselsccions] ] Particlpanta (Sslsesions] TR

Proveador

1 RUC - 20175642341 ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C. 09/02/2023 Valido 09/02/2023 20175642341 OQ'D !
L ‘Sredamdoreny pro—— e1xy. a6/02/2023 Valido 06/02/2023 20480666071 Cel}
a2 RUC n 20608012134 CSTACION DE SCRVICIOS PERU NORT S.RL. 14/02/2023 Valido

14/02/2023 20600013134 O«
.. 2 mine sncontydes, mairdo  agaios). én 123 Phgina 114, o I

.  PRESENTACION DE PROPUESTAS

En el dia y horario sefialado en el cronograma en el portal web del SEACE V3, los siguientes
postores presentan sus ofertas electrénicas:

NOMBRE O FECHA Y HORA | ESTADO DE | FORMA DE

N° | RUC/CODIGO RAZON SOCIAL | PRESENTACIO | PROPUEST | PRESENTA ESTADO
N A CION
GRIFO SENOR DE )
1 | 20480666071 SIPANE.LRL. 14/02/2023 Enviado Enviado VALIDO
12:57:22
ESTACION DE
SERVICIOS SAN 14/02/2023 . Enviado VALIDO
2 | 20175642341 JOSESALC 19:21:31 Enviado
ESTACION DE
SERVICIOS PERU 14/02/2023 ] Enviado VALIDO
3 20608012134 NORT SR.L 14-44:44 Enviado

Entidad convocants GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE . PROYECTO ESPECIAL OLMOS - TINAJONES
Nomendatura SIE-SIE-1-2022-GRLAMBIPEQ T2
Nro. de convocataria 2
Objeto da contrataciin Blan
cidn dal objeto ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL BS - 560 PARA LA MAQUINARIA PESADA ¥ UNIDADES VEHIGULARES DE LA GERENCIA DE OPERACION Y
5 MANTENIMIENTC DEL PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES - PEOT.
Nomaro da Contratacin GR-2022-289

| Bisqueda de propuestas

| Estade de ragistro

| Estado da la propuests

iy |

birsFiny a1 N sty Botiah oI5| 1l 8ok D Byt Eatiin dur pim el )
1 170480666071 GRIFO SEROR DE SIPAN E.LALL. 14/02/2023 115722 20480666071 14/02/2023 12:57:38
2 20175642341 ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSES.A.C. 11/02/2023 19:21:01 20175642341 14/02/2023 19:32z40
3 DE NORTS.RL, 14/02/2023 14:44:44 20608012134 14/02/2023 14:47:44

T ragisiron beconirados, mastrands 3 rogisiro{s). da 13 3. Pgan /1
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GOBIERNO REGIONAL DE

LAMBAYEQUE

IV. APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES

Proyecto Especial OImos Tinajones
Comité de Seleccién.

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES SUBASTA INVERSA

-

ELECTRONICA N° 01-2022-PEOT-2: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5
S50 PARA LA MAQUINARIA PESADA Y UNIDADES VEHICULARES DE LA

GERENCIA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO ESPECIAL
OLMOS TINAJONES - PEOT.

ORDEN DE

: : ULTIMA OFERTA
PRELACION |  RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL
ESTACION DE SERVICIOS SAN
1° 20175642341 JOSESAC S/. 1'071,000.00
GRIFO SENOR DE SIPAN ,
20 20480666071 EIRL. S/. 1'175,120.00
ESTACION DE SERVICIOS ,
3° 20608012134 PERU NORT S.R.L. §1.1:231,360.00

V. MEJORA DE PRECIOS (ELECTRONICA)

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2022-GR.LAMB/PEOT-2

Entidad Convocante

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - PROYECTO ESPECIAL
OLMOS - TINAJONES

No Item

1

Descripcidn del Item

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 - S50 PARA LA
MAQUINARIA PESADA Y UNIDADES VEHICULARES DE LA GERENCIA
DE OPERACION Y MANTENIMIENTC DEL PROYECTO ESPECIAL
OLMOS TINAJONES - PEQT.

Moneda Soles

Ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20175642341 ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.AC. 1071000
2 20480666071 GRIFO SENOR DE SIPANEIR.L. 1175120
3 20608012134 ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT S.R.L. 1231360
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_,

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

GOBIERNO REGIONAL DE

LAMBAYEQUE

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2022-GR.LAMB/PEOT-2

Entidad Convocante

OLMOS - TINAJONES

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - PROYECTO ESPECIAL

No Item

1

Descripcion del Item

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 - S50 PARA LA
MAQUINARIA PESADA Y UNIDADES VEHICULARES DE LA GERENCIA
DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO ESPECIAL
OLMOS TINAJONES - PEQT.

Moneda

Soles

N°® |Evento

Observacion

1 item

Apertura de Propuestas econémicas del

[tem Abierto, se inicié la A
Linea, en la fecha vy hora 15/02/2023 09:00:00

rtura de Propuestas y Periodo de Lances en

2 Lances de Postores en Linea

Participaron en la mejora de
precio: 1071000 Soles

Se inicid la mejora de precios en la facha y hora: 15/02/2023 09:00:00.
precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor

3 - |Aviso de Cierre del ltem

11:55:00

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 15/02/2023

4 Cierre Real del ltem

El item se cerrd en la fecha y hora: 15/02/2023 12:00:00.

5 Orden de Prelacién del item

El orden de prelacion de los items se realizs en la fecha y hora:
15/02/2023 12:00:10. En dicho evento no se produjo ninglin empate

VI. ADMISION DE LA OFERTA _
En esta etapa, se verifico la documentacion de presentacion obligatoria y el cumplimiento del

requerimiento técnicos minimos conforme presentaron su oferta, obteniendo como resultados:

Proyecto Especial Olmos Tinajones
Comité de Seleccion.

ocumeraoonpe | ETAZONSRSEMIGIOS | GRrOSERoRoE SPAN | EsTACIONDE seRvicos
PRESENTACION OBLIGATORIA i i

OFERTA PRESENTA OFERTA PRESENTA OFERTA PRESENTA
Declaracién jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1). PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

PRESENTA PRESENTA

En caso de persona natural, copia del | VIGENCIA VIGENCIA F\‘/FI{E;‘EEEK
documento nacional de identidad o PODER, PODER, PODER. emitido
documento andlogo, o del certificado | emitido por CUMPLE emitido por CUMPLE orSUI\:lARP de | CUMPLE
de vigencia de poder otorgado por| SUNARP de SUNARP de P fecha
persona natural, del apoderado o fecha fecha 14.FEB.2023
mandatario, segun corresponda. 10.FEB.2023 23.ENE.2023 =
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seglin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el
iieral b) ‘del articulo 52 del| TNEOENA | ouypLe | PRESENTA | o e PRESENTA | cumpLE
Reglamento. (Anexo N° 2).
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GOBIERNO REGIONAL DE

Proyecto Especial Olmos Tinajones

LAMBAYEQUE Comité de Seleccion.
PRESENTA PRESENTA
. . PRESENTA
ANEXO N° 03 ANEXO N° 03 ANEXO N° 03
Declaracién jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas PRESENTAO PRESENTAO PRESENTA
contenidas en el Capitulo Il de Ia DECLARACI DECLARACI DECLARACION
presente seccion. (Anexo N° 3) N JURADA DE N JURADA DE JURADA DE
Declaracién jurada de atencién las 24 | ATENCION. ATENCION. ATENCION
horas del dia, incluyendo sabados, CUMPLE CUMPLE ’ CUMPLE
domingos y feriados. PRESENTA PRESENTA
PRESENTA
Declaraciéon jurada de garantice el DECLARACIO DECLARACIO DECLARACION
stock permanente durante toda la| NJURADA N JURADA JURADA QUE
vigencia del contrato. QUE QUE GARANTICE
GARANTICE GARANTICE STOCK
STOCK. STOCK. ’
Declaracién Jurada de donde se
sefala la direccion de la Estacién de
Servicio propuesto, el mismo que no
debera exceder un radio no mayor
de 2 km de distancia de nuestro| presgNTA PRESENTA PRESENTA NO
loca) de se encuentra ubicado en| pEGIARACIO | CUMPLE | DECLARACIO | GUMPLE | DECLARACION CUMBLE
km 2.7 de la carretera Chiclayo -| "\ juRADA N JURADA JURADA
Pomalca del Distrito de Chiclayo,
conforme lo sehalado en el
numeral 9 de las Especificaciones
Técnicas.
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio NO NO NO
comun y las obligaciones a las que se | NO APLICA APLICA NO APLICA APLICA NO APLICA APLICA
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta
los documentos que acreditan los PFF;cE;ﬁEI\E)TEA PRESENTA PRESENTA
“Requisitos de Habilitacién” que se REGISTRO N° FICHA DE FICHA DE
detallan en el Capitulo IV de Ia REGISTRO N* 3
¥ 9474-050- REGISTRO N
presente seccion de las bases. 231018 97017-056- 165774-050-
En el caso de consorcios, cada ESTACION CUMPLE 110722 CUMPLE 251122 CUMPLE
integrante del consorcio que se DE ESTACION ESTACION DE
hubiera comprometido a ejecutar las SERVICIOS DE SERVICIOS
obligaciones vinculadas al objeto de SERVICIOS
la convocatoria debe acreditar estos
requisitos.
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
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E_OA?EIV?NBO E‘T’GE!C\')AG DEE Proyecto Especial Olmos Tinajones

Comité de Seleccion.

ANALISIS DE RADIO NO MAYOR DE 2 KM DE DISTANCIA DE NUESTRO LOCAL DE SE
ENCUENTRA UBICADO EN KM 2.7 DE LA CARRETERA CHICLAYO — POMALCA DEL
DISTRITO DE CHICLAYO, CONFORME LO SENALADO EN EL NUMERAL 9 DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS: ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C.

2 sigii o

e Uememleress shace apisy | o e e P s
g1 i G

-

ANALISIS DE RADIO NO MAYOR DE 2 KM DE DISTANCIA DE NUESTRO LOCAL DE SE
ENCUENTRA UBICADO EN KM 2.7 DE LA CARRETERA CHICLAYO — POMALCA DEL
DISTRITO DE CHICLAYO, CONFORME LO SENALADO EN EL NUMERAL 9 DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS: GRIFO SENOR DE SIPAN E.LR.L.

A R T B
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GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
LAMBAYEQUE d 3 anithr S

ANALISIS DE RADIO NO MAYOR DE 2 KM DE DISTANCIA DE NUESTRO LOCAL DE SE
ENCUENTRA UBICADO EN KM 2.7 DE LA CARRETERA CHICLAYO - POMALCA DEL
DISTRITO DE CHICLAYO, CONFORME LO SENALADO EN EL NUMERAL 9 DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS: ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT S.R.L.

De las imagenes y mediciones obtenidas en el aplicativo google Earth, se evidencia que
desde nuestro local UBICADO EN KM 2.7 DE LA CARRETERA CHICLAYO — POMALCA DEL
DISTRITO DE CHICLAYO hacia la av. Pacifico N° 803 urb. Ciudad del Chofer, distrito y provincia

de Chiclayo, departamento de Lambayeque, se encuentra a 5.89 km; mas de los 2.00 km
solicitados en las bases integradas.

El Organo Encargado de las Contrataciones, realizo la verificacion del RNP, obteniendo:

< NOMBRE O RAZON RNP
RUC/CODIGO CBAAT
GRIFO SENOR DE SIPAN
20480666071 EIRL VIGENTE

ESTACION DE SERVICIOS
20175642341 SAN JOSE S.A.C. VIGENTE

ESTACION DE SERVICIOS
20608012134 PERU NORT SRL.L. VIGENTE

DE LOS REQUISITOS DE HABILITACION

Luego de culminada la admision, se verificara los postores que cumplen con el requisito de
habilitacion detallada en la seccién especifica de las bases, segun orden de prelacidn que genera

el reporte de resultados del periodo de lances del SEACE, para lo cual se obtuvieron los
siguientes resultados:

Pagina 7|8



GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
Comité de Seleccion.

LAMBAYEQUE

ULTIMA .
ORDEN DE : NOMBRE O ADMISION
PRELACION | RUCI/CODIGO | o)>6NsOCIAL OFERTA
ESTACION DE ADMITIDA
. SERVICIOS SAN | s/, 1'071,000.00
1 20175642341 OB ¢
GRIFO SENOR
2 20480666071 Dg ISIJ?PI'_'-\N S/.1175,120.00 | ADMITIDA

V. SE RESUELVE:

1°. Otorgar la buena pro del Procedimiento de Seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 01-2022-PEOT-2: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LA
MAQUINARIA PESADA Y UNIDADES VEHICULARES DE LA GERENCIA DE

OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES -

PEOT”, al postor ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C, por un monto adjudicado
de S/. 1'071,000.00 soles.

2°. Hacer de conocimiento lo actuado por el OEC al Gerente General 0 quien haga sus veces.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a horas 11:28
am horas del dia 16 de marzo del afio 2023, firmando en sefial de conformidad.

-

<7
Lic. Francisco Javier Gonzales Palacios
OEC
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